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ІОРНЯ ІТО ПОЛОЖЕНЕ НА УКРАПИ.
; ; снгаснпл. о* впгожтож ш Ukraine.
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At . conference heid March 27,
C* 27 карта між делегатами а- 
лїянтськнми а репрезентанта-

=Г-Е™= Si—Ні\ШШ
російського совітського пра- Ввшіап Soviet government to the SS**0*"* прнсутмоСТ* 

вительства на ультшат директо ultimatum of the Ukrainian Dir- ù„„
pii ще не прийшла. За. те зро- ectorate was not received yet In- час цюб^ "дати Потякам" наго"^ 
блет; телефонічне сполучене stead of.it between the Russian ... ’„^.озхмітГея" vit n^-п! 
між російським міністром за- minister for foreign affairs, Chich- TPlhrTRnli ^
граничних справ Чічеріном і y- erin and the Ukrainian finance 
краінським міністром фінансів minister, Mapirneko. the teleph-j 
Мазуренком. Чічедін заявив, one comunication was established...”

тверджене директорії, не- Chieherin declared that the asser- 
mob то правильні совітські вій- fions of the Directorate ttfüt the 
ська беруть участь в боротьбі regular Soviet forces are pifrfi- 
e неправдиве. Больще'вицькі eipatïng ln hostilities is untrue.
KnlltrLtfl СЯо-Н1Йа У" the Bo,shevik forees are nei,hfr ЛОНДОН, 29 карта. - (‘TO- LONDON, March 29.- - IÜn-

°n Vtrainian ,lor npar найтед Прес”). - Найбільша ited Press). The most gigantic
має ні™™ ІТГ P He t-kminiaa boundaries. - Bus- військова путанина в історії military tangle in the history of 
сти P незавнсимо- sia has nothing against, the inde- сьвіта проявдяєть ся тепер на the world apparently is being
стид країни. f pendenee of graine. j Угорщині і довкола неї. /Депе^ staged in and around Hungary.

•k"' juii з ріжних- жерел доносять Despatches from various sources
ХОТЯТЬ ЗГОДИ 3 COBIT- .WANT AGREEMENT WITH про.рухи армій кількох народ- today showed armies of several

. СЬКОЮ РОСІЄЮ. 1*,",.'-} Vj.. SOVIET RUSSIA. ностий, прямуючих-то сюди; то mixed nationalities scurrying this
r.--   - -■■■ *. ... . . і - — - туди, слУчаїіно зударяючись, way ami ihat, occasionally claah-

te“nn™*^ .,MaH1" The Paris “Humanité”,-in its але syc би лише часто nepexo- mg. but just as frequently passing 
Те подає 10 лютого зміст но- ,ssne-of Febr. 10 prints the note дячих одні попри других: each «hcr bv.
vlBï?rS™,IB представник presented by the representative Сьогоднішні суперечні доне- Conflicting reports today indi- 
ГЇ І аТ Т” Ma °* thF Vkrainian government, M. І^еня виказували слідуючу ситу- rated the following sigtaiidne V 

У TCW50 ШтГИ!к.°-,0 the R~ аиію*: • ■ - < ■ • Both railway lines between Bu
rn Гроє”і ^ ■ Cnpa-B1 ЗГО" ДО'егптепГ re agreement with Обі західні лінії між Була- dapest and Vienna have been cut 
ди з Росією. Пропозиції укра- Russm. The Vkrainiair pro,«.si- ігештом і Віднем перетяті вій- by allied forces," Italians occupy- 
шського правительства були: ,ions were:- ськам„еа.тїянтів, Італійці зан*Т" ^Td'ressbnrg on the ' northern

:1ІрИЗНане кквтральности у- l. The recognition of the ..entra- ли Пресбург.на північнім трак- route and Czech.. - Slovaks hotd- 
краінської републики. lity of the Ukrainian Republic. тї, а Чехословаки Рааб на no- ing Raab on the southern route,

0б0Х УКра,НСЬКИХ -2 The Vnion of both govern- лудневія тракті. > Ж Russian Bolsheviks are sweep- 
правитрльств, правительства men)s, the directorate govt, and Російські большевйки nocy- ing westward across eastern СШ- 

СОВ!І!ЬКОГО оРаВИ the Soviet R°vft n"dvr the leader- j вмі ють ся на захід через східну Ісіа overrunning the rich oil lands 
ського проводом Раков-^hiptof Rakovsky, < Галичину, занимаючи богаті and threatening invasion ofAust-

3. The- legalization of The com- нафтяні поля та грозячи Ав-
rnunist party in.Uk raina. стрії інвазією.

4. The fight against the count- Румунська армія входить до
ег - revolution. .- А . Галичини тою самою дорогою.

■ - % Друга румунська, армія маше-
‘Thus, says Humanite. the U- pVe B північно західнім напри* 

krainian directorate, similarly as;Mj на БудапешТ. 
social revolutionaries in Ufa and '

відбула
"’ИСТАЄНАУГ^* СЬКА НЕ ВОЮЮТЬ НА У- 

КРАІНСЬКШ ЗЕМЛІ.
АЖЖ ОН between allied delegates and re

presentatives of the Polish and V- 
krainian armies, the Ukrainians 
refused to enter into negotiations 
while the Poles were present. - 

The" negotiations were ; inter
rupted to give the Polish dele
gates time to Consult their 

epiment. " . .<

■
ЩЕ IНЯОН,26марта: . 

и екзекутивна V ,
:я за принятем vcanis^*' 
ЬСТВа" Справа" 
овале членіЬ ' *4
інери ухвалили т| 
Дію взиваючи прГ*^ 
відмикати еейчасТ^

ПВ зробити іе сам, ^п*

4L
EXECtmvk Пто. 

АОЕЕЕКеит 1
March 26 -, і 

і’ Executive council h« 1 
îndéd acceptance of the *!! 
nt terms. A hello,

І ЛОНДОН, 26 марта.
І g-,, npo ситуацію в Росії, Він- 

„оВ Спенсср Чорчіл, секретар 
-іКяилаявив вчера в палаті по-.

“О події, ЯКІ зайшли на 
Україні в посланих двох-трох 
еошях. були дуже фатальні 

французів. Він сказав, що 
! а-аниузи увійшли до краю з 

аа,;,„й І ВІДІЙШЛИ досить да- 
I ^ від берегів Чорного моря- 

У рроти них виступили пере- 
f цхаіочі сили, а нарід відніс ся 

дах дуже ворожо. Чорчіл 
[ значив, шо^'ї'ей поСлїдниЯ 

факт означає щось такого, над 
чим треба дуже осторожно за
становити ся, бо се власну 
ша.то фбезлеку, яка може ви 
ринути з' причини скорої або 
ли?о обдуманої акції. -

Гово- LONDON; March 26. ■— Dis
cussing the sitnation in Russia,
Winston Spencer Churchill, secre
tary of war, in the House of Com
mons last night said that events 
during the. last two or „ three 
months in Ukraine had been extra, 
mely disastrous to" the French. He 
said they had entered, from the 
south and had gone some distance 
from the coast when they were 
confronted by superior foreès and 
eeeeenMeted .hostility form the 
people. The secretary pointed 
out that this latter feature was 
something .which “must be care
fully weighed-, as it showed the 

no- danger that might result from 
rash, or ill-considered action".

Kherson and Nikolliev have 
been taken and Odessa, is being

Большеаики занили Херсон, ЬУ; Frem-h, Greek ami
-,шесх боронять me фраицусь R“ ^ees against Bolshevik,
Лреиькі і російські війська “Vk f

офрд б 'льшевиками. Зближе- near he

S-ЛпшЬ. «. що Угри rSfe-Щ? Ж»
Гшпають з противної сторо- ’ans ? "v
м, встановите Румунії є ду- ,he 81,uat,ofl ver-v dlt-

*c незавидне. In speaking of Gen. Denikines
Говорячи про армію ген. Де- army, the secretary said that.it 

икіиа, Чорчіл скдзав, що Вели was Great Britain's policy to gîve 
н Британія дала йому поміч, it support, but not to involve any 
однак не висилалд туди cbqîx British troops, qe said that Gen. 
військ. Чорчіл -Каже, що-День Denikine is “ fighting despérately 
ІАнбореться розпучливоза рід for his native land.and for the 

ний край та за цивілізацію, world’s civilization™ there is a 
При Дскікінлви находить ся British mission with- Gen. Deni-" партії на Україйї. 
бритійська місія, яка достарчає kine, and medical supplies, muni- 4. боротьба проти контр-ре- 

• иедичішх засобів, амуніції, ін- tjons, instructors and technical 
структорів і технічних дорадни- advisors ere being furnished. Не 
ив. _ Гечерал Денікін потерпів said that Gen. Denikine had suf-, 
клику -невдачу підчас походу fered a severe reverse Ulule ad- 
на Новочеркаск, однак відніс yancing toward Novo-Cherkask,
значні успіхи В околиці Каспій but bjj. striking back toward Ç*fc."*l‘ae ся о; згоду, s Совітською 
ського моря, беручи в полон pian he had suceesfully taken JO. републикою.
30,000 большевиків,. . .. \ 000 prisoners.

иьвітня, в понеділок, Г Укр. 

Робітничім Домі, при уі. Прі- 
чярд і МекГрегор цїкаку драму 
в 5 діях, одну з наГ 
драм з сільського 
го драматурга і батька у 
атру на Україні — М. 
пивницького п. 3.

gov-
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■

ЗАЙДИГОЛОВА.Ж»’ ІДО ДІЕТЬ СЯ В УГОРЩИНІ І ДОВКОЛА НЕЇ.ЩО шя
Драма ся граєсь в Вінніпегу 

другий раз.
Т-зо докладає всіх старань, 
щоби драму вивести як слід.

WHAT Ш GOING ОН Ш AND ABOUND HUNGARY.
Là——о

Хто знає і хто вЖе бачив сю
драму, той певно не пожалує 
прийти іЩдбачити її ще раз, і 
приведе єіце своїх знакомих.

Початок о год. 8.30 веч.

4 ‘ •miners Лорайе<і, , 
.llmg oii the voverua,™ :' .
•aw British,ruopsfroag^l

■mediately and induce
» du the same. , ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50, 35 і 25 цт. 

Тикети можна набути у всіх у- 
краінських підприємствах в Він 
нїпегу і на Брукленд в"Т-ві, а в ' ’ 
день вистави при касі театру.

З^РАПЙІТ

-АИК, Н. Дні., 28 *а„т. 
сайські теїЛтїльні фабр,; 
ьогодня замкнені і даи. 
новий страйк 12.000 ррЯ 

сів. Управителі 
їй, що всіх -страйкарів щ 
3 з роботи та що фабрн- 
дуть створені 1 цьвіГі' 
їм новими робітниках,, -

ЗАРЯД, f

Г ЧИТАЙТЕ НОВІ КНИЖКЙ1

Географія на укр. . ... М
Блискавиці Л V,..............
Фільозофія штуки 
Наука про народне госпо

дарство .............. ..у..........  —,
Перекази старинного сьвіта 35 
Повіт, суспільність 1 церква Л5 
Коли зійшло сонце ........ ДО
про жіночу неволю ....... Л0
Початий укр. соп. в Гаяич. 3& 
Міжнародні рещ партії .... В5
Як кров крушить в ївшім 

тілі ...
Попадя в зїльннці................ ,16
Як люди навчились числити .10 
Відроджене України ...... .10
Як мужик двох генералів

вигодував......----- . М 1
Боротьба о сонце ......... М

Замовлена І гроші висилайте

Фабрик .50 “і
.50

ILE WORKERS STR®
ЬАІС, N. J.. ЗІareh __
- îextüé mills .are closed lie. 
і account of the new strike 
00 workers. The managers 
mills announced that all Щ 
s were discharged and that 
mts would reopen April j 
Itirely new e retvs.

ria. . . .
A Rmimenisn army is entering 

Galicia along the same route:
. Another Roumanian army is 
laurelling northwestward toward 
Budapest.

Still another Roumanian army 
is driving eastward into the Ukra-... 
ine- from Central Bessarabia, de
feating the Ukrainian forces and 
en-opexatnig with the-Fÿench a-." 
long the Dniester river, north- 
treat of Odessa. ~ T-",

'A fourth Roumanian army is, 
retreating southwestward across 
'the 1‘nith river in the face of the 
forces of the newly constituted 
republic' of Bessarabia; which was 
formed àn alliance with the Rus
sia». Bolsheviks. V-. • "

Bulgarians are mobilizing along 
the eastern frontier of Serbia..

3. Легалізація, комуністичної
. Л»

волюції.
"Таким робом”, завважує “I- 

ійнїте”, “українська директо
рія, пЬдібно як соціялїстй-рево 
люціонери в Уфі і меншевики,

ям

'"‘#1... Ще инціа румунська армія на
Meusheviki, is trying, to come to. ступає на схід на Україну з цен 
an agreement with the Soviet rep; тральної Бесарабії, побйваюч 

як ,- -4publie." — і українські війська ї Сйів- їяа-
' ' ючи з Французами здовж ріки

Дністра, на північний захід рід
Одеси.

ні адресу:
рія відрубана через 
пізничий СТРАЙК
ІЕНГАГ-А, 29

ûwtântâ ютиівпА

516 Qusen St. W. Toronto, Out.

Хто замовить книжок за $5<00, 
одержить за $6.00, хто приш 
- $10.00, одержить за $12.00.

-s •марта.-- 
с в Австрії поширив с* ш 
■У залізницю і а иаелцбк 
ух ми 
.віто;

СТАНОВИЩЕ УКРАЇНЦІВ • UKRAINIAN POSITION 
■ СЛАБЕ. ....  ' і

ЛОНДОН, 25 марта-ч* Лон
донський .кореспондент в Вар
шаві подаючи дещо про поль
ську армію опусує також нє-faTrmy and described also the weak- 
трівкість українського станови 
Ша. фін говорить:

• Isa

ПРАВИТЕЛЬСТВА IS WEAK.
Четверта румунська армія 

відступає на полудневий захід 
через ріку Прут перед війська 
ми нововстановленої репубЛи* 
ки-Бесарабії,- яка ввійшла в со
юз з рос. большевиками.

Болгари мобілізують ся 
здовж східної границі Сербії.

Польські війська занимаючі 
Львів, — недавно відібраний 
вц . Українців —„вийшли на 
страйк в симпатії з угорським 
совітським правительством. У- 
країнцї ще держать Пере
мишль, який відібрали від По
ляків,

-Українські і бесарабські вій
ська лучать ся до атаку проти 
алїянтів на пійнічний за'хід від 
Одеси. Революційні жовніри 
забрали Дрогобич, на пол. за
хід від Львова і встановили там 
совітське правительство.

. LONDON, March 27. — The 
London correspondenf at Warsaw 
contributed a story on the Polish

майже nepepn. I 
зворятЦ) отримані m іі- І 
і 'донесеня. Говорять, що "І 
зимуванє потягір з лохи 
родовжить СЯ- СЬОГОДі 1 
хліба на другий тиддев 

зменшені всюди о .по- ;

RAK0VSKY SOVIET GOVERNMENT.
ЧИТАЙТЕ СЛІДУЮЧІ L 

КНИЖКИ:
Звідки взяв ся чоловік .... .25 
40.000 миль під водою .. Д 1Л0 Ш 
Як кров кружить в ЛЮД-
, ськім тілі ....................... '., 45

Царська Росія 1 укр. справа Л0 
Сповідь бувшого царя .... 45
Українська лравопись, зі 

словарцем ......... .. J0
Кобзар Т. Шевченка . . . Л.26
Історія України ............
Варвара Убрик .......
З ласки Родміт, 3 томи 
Іван Гус ....
Заздрі боги
Укр. ан. I ан. укр. словар ЇЛО __
З великих воєн і рос. рееол. Л0 
Про старі часи'іщ Україні . .40

the allies northwest Грішники  ................і Л0
«f Odessa. Nçvoijitiuhair soldiersІКайдашева сіма .......... .60
have seized Drohobycz, southwest ^JW^bCWa СПріМ 
of Lemberg, and-Wablished a so- “УкріИіЩ^випЇлМ Til

Борба сьвітів ...
Спеціальна оферта: r

Хто замовить книжок за 6.00, 
платить лиш 5.00.

Для замовляючих і 
силаємо кишенковий календа- 
рик на 1919 даром. Адресуйте:

SKLAD KNYZOK „ .
Р. О. Box 3592 OU. В. Winnipeg.

—о о- - . '-e-,
The Paris "Humanije” of Febr.

2-nd announces the Ukrainian So
viet troops liberated the greater 
part of Ukrainian territory. -The “Нетрівкість українського no 

, _ . ... ложен* лежить в тім, що Украг
red flag is hoisting over (hem,- їнцї не м^жуть ужити бі<1ьше
how. (harkov, Poltava,, Katery- чим малої части своїх військ.
Uoslaw- and over a portion of the до атакована, а се через збіль-
Don rgeion. The Soviet forces шаюче ся невдоволенє неуда-.
are several kilometres from.Kiev, чию Петлюри, провідника.yHpa

_ " „ , , .. їнської селянської а^мії, вилов
- Thp Lkramian Bolshevik gov- нити ^ концесі; „у він 0„
érnment has been reorganized. Ra- бщЯв> особливо що до, метод, 
kovsky became premier of the So- якими він рекрутував? Свою на* 
viet Cabinet and commissioner for пів большевицьку армію, 
foreign affairs. Among t)ie com
missioners thçre are Skrypnyk,

Zatonsky, Kolegaev and Kotzu- 
binskv. Owsivenko Js the chief 
commander of troops of the Ukra
inian Soviet républie. *

Парижська газета" "Іманїте”, 
з 2 лютого доносить, щЬ укра- 

, ІНСькІ СОЛІІСьКІ війська ОСВОби 
лили більшу часть української 
території. Червоний прапор, 

довіває над Черниговои, Хар
ковом, Полтавою, Катерино
славом і частиною Донської об- 
лапи. Совітські війська знахо 

І дать ся кільканайцять- кідьомет 
рів від Київа.

--- Українське ^рльшевицьке 
і правительства зреорганїзува- 

ло ся. Раковськрй став лремі- 
I єром совітського кабінету і ко

місаром заграничних справ. 
Між комісарами, яких "імена є 
більше звісні, є Скрипник,'За; 
томський, Колегаєв і Жоцюбин- 

! -ський. Овсієнко є головним КО-" 
: мандантом військ української 

совітської републики.

ness of the Ukrainian position.

“The weakness of the" Ukrain
ian position lies in the, fact that 
the Ukrainians êannot use* more 
v)lan a small portion -of their for
ces fot attacking because of the 
growing dissatisfaction caused by 
failure of Petlura, leader of the 
Ukrainian peasant army, to ful
fill tj)<- wholesale eoUcessions hr 
promised, particularly with ref
erence to the methods by which 
he recruited his semi-Bolshevist 
army.

І
Polish troops, occupying Lem

berg — recently recaptured from 
the Ukrainians — have gone on 
strike in sympathy with the Hun
garian soviet government. Ukra
inians still" hold Peremysl, which, 
they-seized from the Poles.

Ukrainian and" Bessarabian re-

MA IS ISOLATED BI 
RAILWAY STRIKE.
ÏNHAGEX, March 29. - 
ike in Austria was extend- 
lay to the Northern ™U. 
d as a coiise<|uence. traiBe 
і Vienna and the outside 
і almost at a standstill, se- 

to Vienna advjces гь 
ere. It is said if the hold- 
of food trains coutumes , 
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an attack
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UKRAINIANS BOMBARD 

LEMBERG WITH GAS SHELLS.
УКРАЇНЦІ • БОМБАРДУЮТЬ 

ЛЬВІВ ГАЗОВИМИ КУЛЯМИ.

' - ВАРШАВА, 1 цьвітня, -4 О- 
стрілюванє Львова, продовжає 
ся. Українці стріляють на мі
сто кулями з трійливим газом."ing poison gas shells into the city.
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viet government. .40
WARSAW, April 1. _ The ' 

bombardment of"Lemberg coijdi? — 
nues, the Ukrainian artillery fir- і

б—-—о

ok.
Підпомагайте свою газету! Присилайте передплату! 

import your own paper! Send subscription now!SuІІЗАЦІЯ ПРв^ШСЛУ В 
НІМЕЧЧИНІ. 'At

тембергу радикали про j 
и генеральний Страйк, ,■ 
імусити правительство • 

ся на соціялїзацію in- ■
ТО ALL UKRAINIAN WORKERS AND FARMERS.

* ґ---- * " л- ' -ДО ВСІХ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ І ФАРИЕРІВ. ” І
і

НОВІ КНИЖКИ! .
The Executive Committee of the Ukrainian Labor Temple Asaoeiaeion could not communicate Всім, хто любить читати, ПО- 

with you for neariy sit months-on account of the Order in Council prohibiting publishing of anything j РУ48*110 слідуючі ШВІЖЮІ.

in different foreign languages, Ukrainian included. Having- at présent ou»labor paper, we.decided to. Сьвята Інквізиція ........ .50
communicate with you 'in concern of the Ukr.-LaboX^Temple in this issue of Ukr. Labor News. Я* ЛЮДИ навчились ЧИСЛИТИ .10

We are glad to let you know that the construction of the Ukr. Labor Temple is completed and Збірка творів .
•stage performances and .concerts are being held in thé" Tempfo hall -for it’s benefit. The Камяиа душа .. .............". ліЛ0,
construction of the Ukr. Labor Temple lasted longer .than expected, because as you know it very well we+Opo Землю, сонце і заїзди .40 <■ 
werelîoTgiven по financial help f гоп» outside of Winnipeg "and Winnipegmembers of ffie Association рц^^нд^Угі^всі^,ЩЄВСІС

alone have been donating and lending their last dollars to the U. L. T. in .order to complete the construe- монаха Распутїна *.... .50 
yon without an breal^ off of the work. - Thanks to that great endeavour and sacrifice of Winnipeg mem-
bers of the Association only the constructïoh -of thé Ukrainian Labor Templé was completed: і ПапЦ ЧИ XjwcTOC .. 4M

; But the accomplishment did Hot end-our money-trouble. On the contrAry at the,present time Прсиїоло^^СПпїшГ'41^** *40 

we have aSjery pressіщ/lebt for about seven thousand "dollars : we have to pay hills to different .com- Домашиий лікар ........ Гв5
panics for material and for 4vork done by eleetriciansr pfombers, aiyhitect, etc. and we,'the local members H ттонаціогоя113 * **" 

absolutely are not able to collect here the necessary amount of money. Besides we have to collect money 3 революції 1905 pOliÿ : *
to pay-hack money borrowed from"members of the Association' at the very beginning of the construe-' вік***4"0* " " "

tionJUUour,Temple. Therefore we are compelled to send an urgent "appeal to all members of the Ukr. ^уд чотирох (сензація) . . AO 
Labor Temple for. an immedia^ Gnaneia^help. . ' / Гроші І замоааеия висилати

_ We also appeal to you;Dear Comrade: help*s much as you can. Send your.donation or a ™ слідуючу адресу. ^ _
Ipàn even just for a short time and help us to „pay this pressing debt and free the Ukr. Labor Temple Ukramska Robitnycza Knyharnia 
from all moqgy-troubles. Lpt us give our institutions chance to carry .its important work, freely. We і 79e%. ® > Winnipeg, ЩВЖ.
count on your and other members’'immediate help and restassüïëd that you once mgre will prove your І^ишіть -І'ІІАаТаЛд 

consciousness and devotion to oUreommon cause.

ALL TOGETHER ! ONCE MORE Г

Dear Comrades : —Дорогі Товариші: —
Ляйпціг має бути під 

рою пятьох Комуністів, 
ке правйтельс го'о" вида-, 
оряджеиє фабрикам в

— ' [Нові

і Вже‘майже шість , місяців Екз. Еом. Укр. Роб. Дому не міг порозуміти ся з Вами в спра- 
ег нашої інституції через те, що як Вам відомо, домінїяльне правительство спеціальним розпо- 
квкеиєм “Ордер ін Кавнс’л” заборонило щонебудь друкувати "в чужинецьких мовах, між ин- 
шими і в українській мові. Маючи/епер свою" робітничу газету, .Екз,, Кбм. Укр. Роб. Дому рі
шив віднести ся до Вас отсею'дорогЬю в справі “Укр. Роб. Дому.

Перііі усього хочемо поділитись з Вами радісною вісткою, що будОва-Укр: Роб. Дому; 
"■» скінчена І тепер в його гали Виставляють ся^ Представлене і "концерти, дохід з котрих 
tie на сплату довгу У. Р. Д. Будова^ Укр. Роб. Дому затягла ся довше чим ми сподївали 
сп, як Вам самим повинно бути нідсімим через те, що через послїдних кілька місяців ми не мали 
ладної помочі, з поза Вінніпегу, лише самі віннїлегськїчлени Укр. Роб. Дому прелїдні центи 
с*оі складали і позичіли на будову, аби її не перервати, а довести до успішного кінця. І тільки 
«вдяки тим великим,і надмірним старашві місцевих товаришів ми змогли скінчити будову Укр. 
Р°б- Лому.

Одначе з закінченєм будови У. Р - Д. наш грошевий клопіт ще не скінчив çfcJdMOfio- 
- Р°Т він якраз тепер є для нас найбільшим тягарем,-Через те, що намдишидо ся до сплати около 

сів тисяй»долярів зд йатеріял, який ци брали в компаній на будову-і іа тану роботу, як встав- 
*¥ електричних проводів.'!.ля'мпів, пломберовн, архітектови і т. п.;а ми сВмі ту в місци йже 
пРосто 'не можемо зложити на се більше гроша. Крім сего Ми мусимо вже збирати гріш на те? 
шоба поводи сплачувати довг затягнений cèpe* членів У. Р. Д. Нерез те ми ії приневолені зТвер- 
ЙУТНСЬ до всіх членів Укр. Роб." Дому з горячою Просьбою о як наіґекорщу грошеву .поміч.

Отсею дорогою звертаєМосьХдоВас, Дорогий Товаришу і просимо: поможіть скілц- 
** ножетб ijMseim можете, даІконОіи позичкою хоч "на короткий час, поможіть негайно дола- 

.т*!" сей пильний Довг і освободити У. Р. Д. від всяких .грошевих клопотів, та: дати йому слро- 
1,0ГУ свобідно сповняти свою для нас так помічну роботу. Ми числимо на Вашу екбру Поміч і 
на поміч усіх члещв У. Р. Д. і є певні того, що Ви, як і цопередно засьвідщіте свою-робітнику 
відомість і. готовість .пожертвованя для сгіьтьноі нам Справи. : У .. 4V- *

. ЩЕ4і A3! УСІ РАЗОМ!

о почати пролукц...
гичній засаді.’ Сивіти * 
і приказал» тамошняя 
їм почати комунїзацію 
і як і в Баварії.

.*......45
40
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[ZING INDUSTRIES Я 
GERMANY

rttemhurg radicals haw 
a general s'trikc to fen* 
mmerit .to accept феіаі- 
f industries. Leipzig »
>e under dieraugship of 
munists. The Bavarian 
•nt has ordered factories 
late to begiç productioo 
munistic basis. ^ovieti in - 
ave ordered the factorie , 
begin eommunizinf thf
a Bavaria. ^ - ’
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IVERTISEMENT __

:ькии робітничий 
ТЕАТР V '

ПРОШУ ЗВЕРНУТІ* УВАГУ!. 9

Приїхавши недавно з РІджай- 
ни, я купив, малий склеп -—дро- . -- V 
серню і бучерню під ч. 709 Прі - 
чард Евню, де Ви можете 
ти всі потрібці Вам спс 
Товари як також дістати скору

■ ?• 3.* Просимо виповнити залучену карткут, вложивши в зворотну’ ковертуї віщелати до
“ft Пк скоро, *ц лиш можливо. - «•"; ’ "7 *-.é—:у _ v

- 1

ДОМУ, пригой*** 
»н слідуючі штраї:

£Ж^'

“Дай cegu» В0*»*Г

Р. S. flease fill put the enclosed card and mail it to ns.as soon ss possible. ’
• * V- ' x ,< - . - ■

У ' - -> ■. » -
Д°Р°П Товариші: —. . . ..... .

У Відповідь «а Ваш поклик і просьбу я, внзше підписаний ,спішу з своєю жертвою 
_ . , ; на поміч У. R Я аби в послідне ооЮбодагін його від грошевих’.клопотів. «рім сего

•-1 ®°CHaa»Вам $................. як яоамчку ша протяг. ...Ч^ші дИйі'»-.-.^.. ш^ртиу. .
■ . Імя'і назвиско ....... •

Адреса .

t у- reply to your appeal and request % the undersigned; send to the Ukr. Labor Temple fun* і wcaÿ гібслугуГ.. .. щ 
$*.À.• • •»w мmj donation snd $»."Tss s losn for *.,............months, on .... %. . Заходїть під ч. , . ;y >
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